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1711 ~IÁJUS 31

1.

Eperjes 1711 majus 31. Gróf Pálffy János táborszernagy
igpzolja,ftogy Keppisch Abrahám, Jakab ésMózes fivérek

'Érsekújvár .ostrománál életük és vagyonuk kockáztatásával
. a császári hadseregnek nagy szolgálatokat tettek.

Postquam praesenres Iudaei fratres Abraham, .Jacobus
et Moyses Keppisch dúrante nupera rebellione in Hungaria
.ad requisitionem meam sese in· diversis occasionibus ad
.servitium suae Caesareae Majestatís glorios ae memoriae
,s!!-epi5simepromptissimos exhihuerunt, et quidem in specie
.occasíone. obsidionís fortalitii Neuheusei sub praetextu
oommerciorumaliquos officiales ex inimicorum parte ad
nostras; commovendi omni studio et cum erogatione facul-

- tatum sUJ.9J"UÍn laborarunt, fideles explorationes procura-
ntntet circumjacentes .praefectos Caesareos desuper adver-
terunt ad praeveníendas et impediendas molitiones adver-
sas; porro transfugam Antonium Esterhasís ad partes Caesa-
reas reduc~ndi omnern lapidem moverunt, et ad hunc finem
multas literas sive' correspondentias hinc inde reddiderunt,
qua propter nonrinatis Iudaeis 1000 fl. et insuper relegatio
'perpetua ex Regno a rebellibus dictata fuit,' id quod pretio
800 fl. tandem redimerunt, quam summam ideo spontanee
etalacri .animo persolverunt, ut ad alia fidelia servitia eo
.magis idonei essent, quare etiam post ea instinctu meo
machinarunt, quomodo tormenta inimica in dicto Neuheusei
disrumpi et globuli in fossas conjici possint, ad quod
exequendum locumtenentem rei tormentariae Rottenstein
1400 fl, ut et alios milites rebelles majori adhuc quanto,
ad prodendum persuaserunt, postquam ipsis promiserim
dictam summ am ex metallo disrupto iterum refundendi.

i-
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sed cum adhuc majori opere et zelo non sine ingenti peri-
culo et jactura suorum bonorum ad praestarida alia majora
servitia se accinxerint, et idcirco sub coloreet specie com-
mercii salini et castris Bagozíanis ipsis exploratíones suas
emíttendi annisi fuerint in suspícionem tandem Hostis ita
eeciderunt, ut praeter jacturarn praesentem 8000 fl. ipsorum
bona universa 'poslea in dido Neuheusei directioni militari
subjectae fuerunt, adeo ut inde ípsís damnum 18000 fl
insimul cum periculo crudelissimi supplicii et ultimae in-
temecicnis ernerserit.

Quare cum: praediéta omnia jussu et mandato meo
insecuta sint et dicti judaei a me desuper testimonium veri-
tatis requisiverint, ipsis in fidem huj us non deesse volui,
potius mediaute hac Attestatione illes ubique locorum ad
propitium effectuni suorum desiderium optime commen-
dandos duxi. Datum in Civitate Eperies die 31. Maji 1711.

Suae Regiae Majestatis in Hispania Hungaria Bohemia
Marchallus Campi Generalis Banus Croatiae et Confinium,
ColoneIlus Legionis Cataphractorum et Commendaus Gene-
ralis in Hungaria.

L. S. Joannes Comes a Pálfy.

Collatum Originali, cum quo per omnia concordat in
'cujus fidem actum Viennae die 21. Julii 1714.

L. S. Georg Adam Specker Cancellariae
beIlicae Registr. adjunctus.

Collationatum cum sua vídimata Copia elque de verba
ad verbum simÚe die 21. febr. 1715.

L. S. Joannea Leopoldus Pecher
Camera Superialis aulicae Expedit. adjunctus.

Orsz. Levélt. Ad Conc. Exp. 1715. Aprilis Nrs. 4.
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2.
Bécs 1711 augusztus 28. Zsidokra vonatkozó kiuotiat azon
privilégiumból, melyet Eleonora királynő Buda városának

adott.
Extractus

Privilegiorum Budensium Imperatricis Eleonorac Mag-
dalénae Theresiae, de dato Viennae Austríae 28. Augusti 17H.

Tertio; PraedíctaOívitas Budensis inter alia Puncta, de
eo specialiter conqueritur, Haseianos ibidem habitantes,
Zingarosque; et Iudaeos, contra expressum Privilegiorum
suorum tenorem, a Contributione, et Iurisdictione Civita-
tensi, variis sub praetextibus avelli, et prorsus eximi velle,
qui ·tamen non solum Dornos, et fundos civiles possídent,
sed etiam' varia civilia commercia, et public as ibidern ne-

•••gotiatíones exercent, ac per hoc ipsis civibus magna damna,
praejudiciasque ínferunt, hinc desuper nos benignissime
resolvimus, et vobis omnino fideliter exequendum commit-
tímus, ut mentionata Civitas Budensis in sua, ut supra,
Privilegiis ínserta Iurisdictione civitatensi quovis modo pro-
tegatur, ac in iisdem nullo sub praetextu perturbetur, mi-
nusque ..aggravetur. conséquenter omnes in fundo ejusdem
civitatis Regiae babitantes Rasciani, Zingari, et Iudaei, prae-
sertim vero illi, qui civilia commercio exercent, Iurisdic-
tíoní civitatensi tam bene, quam alií cíves, Inhabitationes
et Incolae subjecti habeantur, non obstantibus quibusvis
Mandatís, ac ordinibus, in ipsorum, et praesertim Indaeorum
fávorem hactenus expeditís, qui solum modo ad illos, si
et inquantum Annonarii Caesarei , seu Lifferantes dicti non
autem privatos quaestores, seu Negotiatores erant intelli-
gendi, nul1atenus vero in praejudicium Iurisdictionis Civi-
tatensis extendendi sunt, qua de causa, non solum a prae-
memorata Iurisdictione civitatensi, verum etiam a propor-
tíonato contributionum pro publicis necessitatibus prae-
standarum onere neutiquam eximi possunt, quia imo penes
haec etiam non minus ipsi in eodem civitatensi Territorio,
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quemadmodum et omnes alii in Regno Hungariae, prae-
sertim vero in Civitatibus Liberis, qua Peculiís Regiis hahi-
tantes Iudaei, [uxta-priores, et signanter illarn a charíssímo.
quondam Marlto riostro Leopo~do primo gloriosae remeni-.
scentiae Romanorum Imperatore. et Hungariae Rege, jam
dudum emanatam, aut imposterum taliter vel qualiter-
cunque.i ac quandocnnque forsan-promulgandam resolutio-
nem, aerarío Regio Camerali, certum pro eorum toleratíone ,
Tributum .Pecunarium annuatim pen dere debebunt, quibus
sub. praedeclaratis modis ac conditionibus vos eosdein nunc"
et quidem mox sine ulteriori dilatione Iurisdictioni Civita-:
tensi extradere cumque tali dependentia subjicere noverítís..